
SPOSOBY I FORMY OCENIANIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
 

Sprawdzanie i ocenianie uczniów na lekcjach języka angielskiego odbywa się 

systematycznie. Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców (opiekunów prawnych).   

 

Ocenie podlegają wypowiedzi ustne i pisemne uczniów, takie jak: 

 Testy-prace klasowe przeprowadzane po omówieniu większej partii materiału (unitu). Testy są 

zapowiadane z tygodniowym wyprzedzeniem. Jeżeli uczeń opuścił test z przyczyn losowych, jest 

zobowiązany napisać go w terminie uzgodnionym przez nauczyciela, nie później niż do dwóch 

tygodni od daty powrotu do szkoły. W przypadku ponownej nieobecności w ustalonym terminie 

uczeń pisze zaległą pracę po powrocie do szkoły. 

 Kartkówki – z trzech ostatnich lekcji, które nie muszą być zapowiadane. 

 

Ocena sprawdzianów i kartkówek: 
 
100% -  ocena celująca 

99% - 90% - ocena bardzo dobra 

89% - 75% - ocena dobra 

74% - 50% - ocena dostateczna 

49% - 30% - ocena dopuszczająca 

29% - 0% - ocena niedostateczna 

 

 Wypowiedzi ustne obejmują materiał do 3 ostatnich lekcji z wyjątkiem wybranych zagadnień, 

które zostały określone przez nauczyciela i obowiązują przy każdej odpowiedzi ustnej. 

 Wypowiedzi pisemne, w których ocenia się treść i formę wypowiedzi, poprawność językową 

oraz opracowanie graficzne (w przypadku zadań projektowych – długoterminowych). 

 Prace domowe stanowiące dowód pracy własnej ucznia. 

 Praca na lekcji, którą uczniowie wykonują, biorąc udział w zajęciach, zgłaszając się do 

odpowiedzi oraz współpracując z nauczycielem i innymi uczniami na lekcji. (*Przy ocenie 

pracy w grupie pod uwagę bierze się następujące formy aktywności: poprawność wykonania 

zadania, współpracę w grupie na podstawie obserwacji nauczyciela, samoocenę grupy, estetykę 

pracy, sposób prezentacji pracy na forum klasy) 

 Zadania dodatkowe – wykonywane przez chętnych uczniów. 

 Zeszyt przedmiotowy – systematyczność jego prowadzenia, zapisywanie wszystkich notatek 

z tablicy, podręcznika i zadań domowych, unikanie błędów przy przepisywaniu treści z tablicy 

lub podręcznika, estetyka. 

 

Uczeń ma prawo do poprawy każdej oceny na bieżąco w ciągu roku szkolnego w terminie 

do 2 tygodni od otrzymania oceny. 

Uczeń wie, że aby osiągnąć dobre wyniki w nauce j. angielskiego musi systematycznie 

pracować w domu: 

 przeczytać 3 ostatnie lekcje w zeszycie,  wyćwiczyć pisownię nowych słów i wyrażeń, nauczyć 

się omawianych zagadnień gramatycznych, dopiero teraz – odrobić pracę domową (ćwiczenia), po 



każdej lekcji pracować w domu z płytą lub słownikiem (np. www.diki.pl) – ćwiczyć wymowę 

nowych słów, nauczyć się czytać tekst z ostatniej lekcji. 

 

 Uczeń powinien być przygotowany do zajęć. Każdorazowe nieprzygotowanie jest 

odnotowywane w dzienniku i ma wpływ na ocenę półroczną/roczną. Trzecie 

nieprzygotowanie, jak i każde kolejne skutkuje oceną niedostateczną. 

 Uczeń może otrzymywać tzw. „minusy” i „plusy” jako ocenę za mniejszą partię materiału, 

pracę na lekcji lub pojedynczą odpowiedź – dobrą lub złą. Za trzy „minusy” uczeń 

otrzymuje ocenę niedostateczną, a za trzy „plusy” – bardzo dobrą. Uczeń ma również 

możliwość otrzymania kuponów motywacyjnych za aktywność podczas lekcji. 

 W przypadku choroby ucznia trwającej przynajmniej tydzień, uzgadnia on z nauczycielem 

termin nadrobienia zaległości. 

 Ocena na półrocze i koniec roku nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. 

 Poprawa testu, za zgodą ucznia może mieć obniżony poziom trudności, a tym samym uczeń 

może otrzymać z niej niższa maksymalną poprawioną ocenę. 

 Nie ocenia się ucznia negatywnie w dniu powrotu do szkoły po dłuższej usprawiedliwionej 

nieobecności (powyżej pięciu dni nauki szkolnej). Ocenę pozytywną nauczyciel wpisuje 

do dziennika elektronicznego na życzenie ucznia. 

 Nie ocenia się negatywnie ucznia znajdującego się w trudnej sytuacji losowej (wypadek, 

śmierć bliskiej osoby i inne przyczyny niezależne od woli ucznia). Ocenę pozytywną 

nauczyciel wpisuje do dziennika elektronicznego na życzenie ucznia. 

 Nie ocenia się ucznia w dniu następującym po przerwach w pracy Szkoły dłuższej niż trzy 

dni nauki szkolnej. 

 

Rolą rodzica jest nadzorowanie pracy dziecka, zapewnienie dobrych warunków do nauki 

(m.in. stałej możliwości odtwarzania płyt CD), a w miarę możliwości – zapewnienie dostępu 

do internetu, lecz także zachęcanie do nauki j.angielskiego jako ważnego w dzisiejszym 

świecie i wspieranie dziecka w nauce. Jest oczywiste, że rodzic nie musi sam znać języka 

angielskiego, aby pomóc swojemu dziecku w nauce – wystarczy, że będzie nadzorować 

i kontrolować jego naukę. W razie jakichkolwiek pytań i problemów rodzice zawsze mogą 

liczyć na moją pomoc (kontakt poprzez dziennik elektroniczny) 

 

 

Joanna Górzna 

 

http://www.diki.pl/

